VICOSA°°CEARÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO a

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0212021-SEINFRAISRP

Pregão Eletrônico n° PE 02/2021-SEINFRA/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL BPF
TIPO OCA1, E DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MINICIPIO
DE VIÇOSA DO CEARÁ.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do aio de 2021, às 09:10hs (nove horas e dez minutos), a Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido
pela pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. Daniel
Martins Oliveira e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo do REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL BPF TIPO OCAI, E DE INSUMOS
PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ,
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CPF/CNPJ: 04.420.916/0008-28, ME/EPP: Não
Greca Distribuidora de Asfaltos Ltda, CPF/CNPJ: 02.351.006/0012-91, ME/EPP: Não
SHIL CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ: 16.898.986/0001-07, MEIEPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):

Empresa: EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA
COF/CNPJ:04.420.91 6/0008-28
Data Registro Oferta: 14/06/2021
Hora Registro Oferta:08:00:16
Valor da Oferta: 10.211.520,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1. (a
empresa participante do certame se identificou)

Empresa: Greca Distribuidora de Asfaltos Ltda
COF/CNPJ:02.35 1.006/0012-91
Data Registro Oferta: 11/06/2021
Hora Registro Oferta:20:00:5 1
Valor da Oferta: 9.789.174,10
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Por não atender ao edital no item 5.3.5. (negociação sem êxito, preço
ofertado acima do estimado para a contratação).

Rua José Siqueira, n°396, Centro — Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

M,
4
4 ..M—it,I o

SETOR DE LICITACÃO
L

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
1 	Valor do

Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SHIL CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CPF/CNPJ: 16.898.986/0001-07
Data Registro Oferta: 16.898.986/0001-07
Hora Registro Oferta:22:13:18
Valor da Oferta: R$ 1.726.584,61
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 3- ÓLEO DE QUEIMA BPF DO TIPO OC
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Deserto

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
1 	Valor do

Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

-

llIÇOSPi"CERRÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SHIL CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CPF/CNPJ: 16.898.986/0001-07
Data Registro Oferta: 11/06/2021
Hora Registro Oferta: 22:13:18
Valor da Oferta: R$ 1.726.584,61

4j

4p 101~4

Descrição do Produto: BRITA
Marca: Diversos
Valor Unitário: R$ 87,62
Quantidade: 8.646,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: P0 DE PEDRA
Marca: Diversos
Valor Unitário: R$ 69,53
Quantidade: 2.400,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TRANSPORTE
0,36X) DMT = 119
Marca: Diversos
Valor Unitário: R$ 49,27
Quantidade: 16.280,70
Informação Complementar:

COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y =

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15:52hs, do dia 14 de junho
de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flavia Maria Crfieiro da Costa
Pregoeira

Daniel Martins Oli
Equipe de Apoio-

¼Franciso Çrf'an M

Magalhães
Equipe de Apoio

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará